Управление финансов
администрации Белохолуницкого муниципального района
Кировской области

ПРИКАЗ
от 04.04.2019 № 31

О внесении изменений в приказ управления финансов
администрации Белохолуницкого муниципального района
от 30.12.2016 № 109

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 №1367 «О порядке осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления финансов администрации Белохолуницкого муниципального района от 30.12.2016 № 109 «О Порядке взаимодействия управления финансов администрации Белохолуницкого муниципального района с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 №1367» следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Порядке взаимодействия управления финансов администрации Белохолуницкого муниципального района с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 №1367, согласно приложению.
1.2. В пункте 4 слова «и применяется к правоотношениям, связанным с размещением планов закупок на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и планов- графиков закупок на 2017 год» исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы администрации района-
начальник управления финансов						Т. Л. Еремина

Подготовлено:
Кузнецова Т.В.

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления финансов
от 04.04.2019 № 31

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДКЕ
взаимодействия управления финансов администрации Белохолуницкого муниципального района с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 №1367

1. В пункте 3 слова «управление финансов посредством информационной системы «Электронный бюджет» направляет субъекту контроля» заменить словами « в ЕИС субъекту контроля направляется».
2. В пункте 5 после слов «контролируемую информацию» дополнить словами «(за исключением информации, предусмотренной пунктом 5.4 настоящего Порядка)».
3. В пункте 5.2. слова «(в части автономных учреждений)» исключить, после слов «поставленных на учет бюджетных обязательств» дополнить словами «,по году начала закупки».
4. В пункте 5.3. слова «подпункте «в» пункта 4» заменить словами «подпункте «г» пункта 4».
5. Дополнить пунктом 5.4. следующего содержания:
«5.4. В отношении информации, включенной в план закупок и предусматривающей заключение энергосервисного контракта в соответствии со статьей 108 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, проверка, предусмотренная пунктом 5.1. настоящего Порядка, не проводится».
6. В пункте 6.4. после слов «показатели выплат» дополнить словами «по расходам».
7. Пункт 7.3. исключить.
8. В абзаце первом пункта 7.4. после слов «контракт, возвращаемый участником закупки» дополнить словом «подписанным».
9. В пункте 8.1.:
9.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«соответствие (начальной) максимальной цены контракта и идентификационного кода закупки по каждой закупке, включенной в такое извещение и (или) документацию, начальной (максимальной) цене контракта по соответствующему идентификационному коду закупки, указанным в плане- графике закупок соответствующего заказчика»;
9.2. В абзаце третьем слова «(контракт, возвращаемый участником закупки)» заменить словами «(контракт, возвращаемый участником закупки подписанным), с которым заключается контракт».
10. в пункте 8.3.:
10.1. В абзаце первом после слов «проект контракта» дополнить словами «, направляемый участнику закупки (контракт возвращаемый участником закупки подписанным), с которым заключается контракт,».
11. Дополнить пунктом 8.4. следующего содержания:
«8.4. Проект контракта, направляемый участнику закупки (контракт, возвращаемый участником закупки подписанным), с которым заключается контракт, в случае принятия заказчиком решения, предусмотренного частью 18 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, проверяется на непревышение цен проекта контракта над начальной (максимальной) ценой контракта, содержащейся в документации о закупке».
12. Пункт 9.1. изложить в следующей редакции:
«9.1. В случае выявления соответствия при проведении проверки объекта контроля требованиям, установленным Правилами контроля и настоящим Порядком, объект контроля размещается в ЕИС и управление финансов направляет субъекту контроля посредством информационной системы «Электронный бюджет» уведомление о соответствии контролируемой информации требованиям, установленным частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку».
13. Уведомление о соответствии контролируемой информации требованиям, установленным частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, изложить в новой редакции согласно приложению.

______________

Приложение

Приложение №2
к Порядку взаимодействия управления финансов администрации Белохолуницкого муниципального района
с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного
частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 №1367

	Гриф секретности [endnoteRef:1]* [1: Заполняется при наличии.
]

	Уведомление

о соответствии контролируемой информации требованиям, установленным частью 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд”
	№___________________________
	Коды

	от “

	”

	20

	г.
	Дата

	ИНН

	Наименование заказчика

	КПП

	Организационно-правовая форма

	по ОКОПФ

	Форма собственности

	по ОКФС

	Наименование бюджета

	по ОКТМО

	Место нахождения (адрес)

	по ОКТМО

	Реквизиты объекта контроля
	Реквизиты документа,
содержащего информацию для осуществления контроля

	наименование
	дата
	номер
	наименование
	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Результат контроля
	соответствует

	Ответственный исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	20

	г.